デイサービスセンター皇会

第 7 回運営推進会議

１ 日 時 ： 令和 1 年 9 月 30 日（月）１３：００～１４：００

２ 場 所 ： 株式会社タイムケア本部

３ 出席者 ： 利用者代表   Y 様 O 様
        利用者ご家族  N 様 Y 様
        関連事業所   押柄様 華房様
        事業所担当   大中 松田 行本 中島 菅野 （5 名）

４ 会議次第

（１） 開会挨拶
（２） 出席者紹介
（３） 運営状況及び活動状況報告
（４） 事故・ヒヤリハット報告
（５） その他懸案事項
（６） 次回開催日程調整
（７） 閉会

（１） 開会挨拶
この度は、お忙しい中当社の運営推進会議に参加いただきありがとうございます。
日頃より事業に対する深いご理解とご支援に感謝を申し上げます。この会議では私共
が提供している事業の運営状況及びサービス内容を報告し、参加いただいている皆様

からの要望・助言などをもとに今後の業務に反映させ、より質の良いサービスの提供

が行えるよう努力するとともに地域との連携を目的としております。
本日は宜しくお願い致します。

（２） 出席者紹介

・出席していただいた皆様をご紹介する。

（３） 運営状況報告

☆デイサービスセンター皇
〇介護度別利用者数
支援１ 支援２ 介護１ 介護２ 介護３ 介護４ 介護５ 合計

3 4 6 5 1 2 1 22
平均介護度：1.61

〇曜日別利用者登録数
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 合計
  8   10   9   9   10    8     54
平均利用者数 9 人
※日曜日お休み（週 6 日稼働）

〇職員状況
・管理者 1 名（常勤１） ・生活相談員 2 名（常勤 2）
・看護師 1 名（非常勤１） ・機能訓練指導員（非常勤１）
・介護職員 3 名（常勤 2 非常勤１） ・調理員（非常勤２）

〇活動状況報告
・誕生日会（毎月 1 回）
・移動販売【パンダパン】（月 2 回）
・食事、お菓子作り（毎月 1 回）
・カラオケ

 ☆デイサービスセンター皇 2 号館
〇介護度別利用者数
支援１ 支援２ 介護１ 介護２ 介護３ 介護４ 介護５ 合計

4 5 6 5 4 2 2 28
平均介護度：1.8

〇曜日別利用者登録数
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 合計
  10   10   9   10   10    9     58
平均利用者数 9.6 人
※日曜日お休み（週 6 日稼働）

〇職員状況
・管理者 1 名（常勤１） ・生活相談員 2 名（常勤 2）
・看護師 1 名（非常勤１） ・機能訓練指導員（非常勤１）
・介護職員 4 名（常勤 3 非常勤１） ・調理員（非常勤２）

〇活動状況報告
・誕生日会（毎月 1 回）
・移動販売【とくし丸・ヤクルトパンダパン】（週 4 回）
・音楽療法士による音楽会（毎月 1 回）
・カラオケ

 ☆デイサービスセンター皇 3 号館
〇介護度別利用者数
支援１ 支援２ 介護１ 介護２ 介護３ 介護４ 介護５ 合計

5 0 1 6 4 1 3 19
平均介護度：2.45

〇曜日別利用者登録数
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 合計
  8   9   8      9    7     41
平均利用者数 8.2 人
※木・日曜日お休み（週 5 日稼働）

〇職員状況
・管理者 1 名（常勤１） ・生活相談員 2 名（常勤 2）
・看護師 1 名（非常勤１） ・機能訓練指導員（非常勤１）
・介護職員 3 名（常勤 1 非常勤 2） ・調理員（非常勤２）

〇活動状況報告
・誕生日会（毎月 1 回）
・お菓子作り
・書道

（４）事故・ヒヤリハット報告
・事故・ヒヤリハットはありません。

（５） その他懸案事項
・タイムケアとしての取り組み
高齢者が住み慣れた地域で安心した生活を送るためには、高齢者の孤立化を防ぎ、日
常生活や介護に対する不安を解消するための支援や地域で支え合う体制が重要とな
ります。タイムケアでは地域での総合的な介護を今後も継続し、今まで以上に地域と

の連携を密にし地域の高齢者が住み慣れた地域で在宅生活を送っていただけるよう
お手伝いをしていきたいと考えております。

・利用料金について
 10 月からの消費税増税に伴って、利用料金が一部変更になります。

・年末年始のデイサービスについて
 年末年始のデイサービスの休業日ですが基本的には 12 月 30 日から 1 月 3 日まで
 としていますが、利用者様の状況を踏まえて、稼働日を検討していく予定です。

（６） 次回開催予定

・令和 3 年 3 月ごろを予定しています。